
 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 
 

ORIGINALE/COPIA 

 

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

N° 13 del 16/3/2015      
 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE      

                E PROGRAMMA TRIENNALE PER LA TRASPARENZA E L’INTEGRITA’  

                2015/2017.                                                   

 

L’anno duemilaquindici addì sedici del mese di marzo alle ore 10,30 la Giunta 

Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze. 

 

 

  Presente Assente 

PANE Raffaele SINDACO X               

MALETTA Daniele VICESINDACO X                                                                               

PINGITORE Giovanni ASSESSORE X                                   
 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di 

SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE      

                E PROGRAMMA TRIENNALE PER LA TRASPARENZA E L’INTEGRITA’  

                2015/2017.                                                   

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la Legge 6/11/2012, N° 190 recante: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’integrità nella pubblica amministrazione”; 

 

Dato atto che, in particolare, il comma 8, art. 1 della citata Legge, dispone che l’organo di indirizzo 

politico, su proposta del responsabile individuato ai sensi del comma 7, entro il 31 gennaio di ogni 

anno, adotta il piano triennale di prevenzione della corruzione contenente l’analisi e valutazioni dei 

rischi di corruzione e gli interventi organizzativi volti a prevenirli; 

 

Dato atto, in particolare, di quanto dispone l’art. 10, comma 1, del precitato D. Lgs. N° 33/2013; 

 

Considerato che con propria precedente deliberazione N° 98 del 30/12/2013 veniva approvato il 

piano triennale anticorruzione e programma triennale per la trasparenza e integrità per il triennio 

2014/2016; 

 

Visto il Piano triennale anticorruzione e programma triennale per la trasparenza e l’integrità per il 

triennio 2015/2017, elaborato dal responsabile della prevenzione della corruzione e riportato in 

allegato al presente atto; 

 

Preso atto che l’avviso relativo all’aggiornamento del piano triennale anticorruzione e programma 

triennale per la trasparenza e l’integrità è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Scigliano e sul sito istituzionale del Comune di Scigliano, giusta nota Prot. N° 400 del 16/2/2015, e 

che entro il termine assegnato non sono pervenute osservazioni al riguardo; 

 

Ritenuto, pertanto, provvedere all’approvazione del precitato piano; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 

amministrativo;  

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 
 

1) Di approvare il Piano triennale per la prevenzione  della corruzione (triennio 2015-2017), 

comprensivo del Programma triennale della trasparenza e l’integrità, costituito da N° 21 

articoli. 

 

2)  Di disporre l’adempimento delle azioni e delle prescrizioni ivi previste, in osservanza della  

normativa in materia di prevenzione della corruzione e di trasparenza. 

 

3)  Di dare atto che il Piano verrà aggiornato secondo  quanto prescritto dalla vigente 

normativa  in materia. 

 

4)  Di dare atto che il Piano, ai sensi dell’articolo 31 del medesimo, entra in vigore il giorno  

successivo alla data di pubblicazione della deliberazione di approvazione.  

 

5) Di pubblicare il Piano sul sito istituzionale dell’Ente. 



 

6)  Di trasmettere copia del Piano ai Responsabili di servizio ed a ciascun dipendente del  

Comune. 

 

7)  Di trasmettere il Piano in parola, in osservanza del disposto di cui all’articolo 1, comma 8, 

della Legge N° 190/2012, all’ANAC - CIVIT.  

 

8) Con successiva ed unanime votazione favorevole, espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: (Ing. Pane Raffaele)                                                                          F.to: (Dr. Pirri Ferdinando) 
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 

atto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                               
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO                                                                                                                                                                                                                             

F.to:  (Geom. Ligotti Carmine)            
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi dal 18/3/2015 al 2/4/2015, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 

del Decreto Legislativo N° 267/2000. 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE  

(Dr. Pirri Ferdinando) 
________________________________________________________________________________________________ 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Scigliano, 18/3/2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pirri Ferdinando) 
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione:  

(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza    

       18/3/2015 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° _______ (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000). 

(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale  

       on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

 

Scigliano, 18/3/2015   

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pirri Ferdinando) 


